
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№ 29 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

вул. Балакірєва, 16А, м. Харків, 61103, тел. (057) 725-85-15,
Е-mail: sch29@kharkivosvita.net.ua, код ЄДРПОУ 23906855

НАКАЗ

20.10.2023 № 149-о

Про підсумки проведення
обліку продовження навчання
та працевлаштування здобувачів
освіти 9-А та 12-х класів у 2023 році

На виконання ст. 53 Конституції України, Закону України «Про
освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про
соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», Указу Президента України
від 06.10.1999 № 1285/99 «Про заходи щодо забезпечення працевлаштування
молоді», наказу по ліцею від 09.06.2022 № 79-0 «Про проведення обліку
продовження навчання та працевлаштування випускників 9-А, 12-х класів
2023 року, з метою контролю за здобуттям учнями повної загальної середньої
освіти, забезпечення єдиних підходів щодо надання звітної інформації про
продовження навчання та працевлаштування здобувачів освіти 9-А та 12-х
класів заступником директора з навчально-виховної роботи Ткаченко М.Ю.
була проведена певна робота.

Протягом 2022/2023 навчального року соціальним педагогом
Плахотіною А.В. та заступником директора з навчально-виховної роботи
Савельєвою С.І., класними керівниками проводилася систематична
профорієнтаційна робота з учнями 9-А та 12-х класів щодо визначення ними
подальшого навчання: виявлення нахилів та інтересів вихованців,
анкетування та бесіди, тестування, зустрічі з працівниками різних професій.
Організовано та проведено класні години профорієнтації «Правильна
профорієнтація - запорука успішної соціалізації». Випускниками були
відвідані дистаннційно навчальні заклади, які вони обрали для подальшого
навчання.

Класний керівники 9-А класу Загоскіна М.Є. попередньо збирала
відомості, а потім уточнену інформацію про подальше навчання та
працевлаштування випускників 2023 року та плідно проводила організаційну
роботу з обліку подальшого навчання та працевлаштування випускників.

За підсумками роботи з обліку продовження навчання та
працевлаштування випускників 9-А 2023 року було встановлено наступне.

Станом на 01.10.2023 року 37 випускників 9-А класу (100%)
продовжують навчання, з них:

29 - навчаються у 10-х класах закладів освіти Шевченківського району
м. Харкова (78%);

mailto:sch29@kharkivosvita.net.ua


7 - здобувають освіту у ЗВО I-II рівнів акредитації (19 %) ;
1 – здобуває освіту у ПТНЗ (3%)
100 % випускників - дев’ятикласників підтвердили своє подальше місце

навчання (довідки додаються).
Працевлаштування випускників 9-А класу за 3 роки надано у діаграмі.

Порівняльна таблиця працевлаштування учнів 9-х класів (у відсотках)

2021 рік 2022 рік 2023 рік
Всього учнів 9-х
класів

14 100 25 100 37 100

З них 10-ті класи
денних шкіл

10 72 20 80 29 78

ЗВО I-II рівнів 4 28 4 16 7 19

ПТНЗ - - 1 4 1 3

Виїхали за межі
міста

- - - - - -

Класний керівник 12-х класів Дудник В.В. та Могільовська І.І.
попередньо збирали відомості, а потім уточнену інформацію про подальше
навчання та працевлаштування випускників 2023 року та ретельно проводили
організаційну роботу з обліку подальшого навчання та працевлаштування
випускників.
За підсумками роботи з обліку продовження навчання та працевлаштування

випускників 12-х класів 2023 року було встановлено наступне.
Станом на 01.10.2023 року 4 випускників 12-х класу (11%) здобувають

освіту у ЗВО IІІ-IV рівнів акредитації, 5 випускник (13%) здобуває освіту
у ПТНЗ, 17 випускників (44%) виїхали за межі міста, 1 випускник (3%)
служить в армії, 11 випускник (29%) працюють.

100 % випускників підтвердили своє подальше місце навчання (довідки
додаються).

Працевлаштування випускників 12-х класів надано у діаграмі.



Таблиця працевлаштування учнів 12-х класів (у відсотках):

2023 рік
Всього учнів
12-х класів

38 %

ЗВО III-IV рівнів 4 11
ПТНЗ 5 13
Працюють 11 29

Служба в армії 1 3
Виїхали за межі міста 17 44

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 29 Харківської міської
ради» вперше здійснював випуск заочних 12-х класів, тому порівняти стан
працевлаштування випускників неможливо. Звертаючи увагу на воєнний стан
в країні більшість випускників виїхали за межі країни, але, враховуючи те,
що класи навчалися за заочною формою, учні працювали та багато з них
продовжили працювати на своїх робочих місцях. Треба відмітити, що 24%
учнів продовжили навчання. Це свідчить проте, що класні керівники
проводити інформаційно-роз’яснювальну профорієнтаційну роботу з учнями
та їхніми батьками щодо можливості продовження навчання.

Довідка про підсумки проведення обліку продовження навчання та
працевлаштування випускників 9-А та 12-х класів у 2023 році була
розглянута 05.10.2023 (протокол № 2) на педагогічній раді. Враховуючи
зазначене вище

НАКАЗУЮ:
1. Визнати роботу з обліку працевлаштування випускників 12-х класів та
учнів 9-А класу на достатньому рівні.
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ткаченко М.Ю.:
2.1. Надати попередню інформацію про облік навчання

і працевлаштування випускників 9-А, 12-А та 12-Б класів 2023 року за
встановленою формою (додаток 1).

до 01.02.2024




